
sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 30.607.381/0001‐32 – Tel: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 013/2022FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação – Estado da Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel situado na Rua da Liberdade, nº 20, no Centro desta Cidade, com área 
total de 80 m² (oitenta metros quadrados), composto por 07 (sete) dependências, sendo 01 banheiro, 
para funcionamento do Centro de Atendimento Educacional Especializado – AEE, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação, deste Município. 
Contratado: EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas Físicas 
sob o n° 071.438.735-51 e portador do RG. n° 15.721.987-96 SSP/BA, Residente e Domiciliado no 
Povoado de Santa Rita, Zona Rural, Iraquara-BA, CEP: 46.980-000. 
Valor global: R$ 4.180,00 (quatro mil, cento e oitenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 01/02/2022. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 
 
 

Contrato N° 015/2022LI-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 013/2022FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel situado na Rua da Liberdade, nº 20, no Centro desta Cidade, com área 
total de 80 m² (oitenta metros quadrados), composto por 07 (sete) dependências, sendo 01 banheiro, 
para funcionamento do Centro de Atendimento Educacional Especializado – AEE, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação, deste Município. 
Contratado: EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas Físicas 
sob o n° 071.438.735-51 e portador do RG. n° 15.721.987-96 SSP/BA, Residente e Domiciliado no 
Povoado de Santa Rita, Zona Rural, Iraquara-BA, CEP: 46.980-000. 
Valor global: R$ 4.180,00 (quatro mil, cento e oitenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação:      2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.    
Fonte: 1 – Educação 25% 
Prazo de Vigência: 01/02/2022 a 31/12/2022. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2C733E3722971F0AABBEDF6D94FAFE6



sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 016/2022FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação – Estado da Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Avenida Cerqueira Lima, 24A, CS 101, Bairro 
Garcia CEP.: 40.100-040 – Salvador-Bahia, medindo 159m², com 15 (quinze) 
dependências, incluso 03 (tres) banheiros, usado como República para Estudantes do 
Município de Souto Soares-Ba. 
Contratado: NAIA VIEIRA JASMIN, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob 
o n° 917.009.655-49 e portadora do RG. n° 504434535 SSP/BA, Residente e 
Domiciliada na Avenida Leovigildo Filgueiras, 89, Ap-602, Edf. João Magalhães, Bairro 
Garcia, Salvador-Ba, CEP 40.100-000.  
Valo global: R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 
Homologação/Ratificação: 04/02/2022. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 

 
 

Contrato N° 018/2022LI-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 016/2022FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Avenida Cerqueira Lima, 24A, CS 101, Bairro 
Garcia CEP.: 40.100-040 – Salvador-Bahia, medindo 159m², com 15 (quinze) 
dependências, incluso 03 (tres) banheiros, usado como República para Estudantes do 
Município de Souto Soares. 
Contratado: NAIA VIEIRA JASMIN, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob 
o n° 917.009.655-49 e portadora do RG. n° 504434535 SSP/BA, Residente e 
Domiciliada na Avenida Leovigildo Filgueiras, 89, Ap-602, Edf. João Magalhães, Bairro 
Garcia, Salvador-Ba, CEP 40.100-000. 
Valo global: R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2031 – Manutenção da Casa do Estudante. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.    
Fonte: 01 – Educação 25% 
Prazo de Vigência: 04/02/2022 a 31/12/2022. 

 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2C733E3722971F0AABBEDF6D94FAFE6



sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 30.607.381/0001‐32   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 014/2022FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Rua Professor Ângelo Costa, s/n, Centro, CEP: 46.900-000 – 
Seabra-Bahia, medindo 255m², com 10 (dez) dependências, sendo 04 (quatro) banheiros, usado como 
República para Estudantes do Município de Souto Soares. 
Contratado: WALDEMIR BENTO NOVAES, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
001.205.615-49 e portador do RG. n° 00421665-27 SSP/BA, Residente e Domiciliado na Rua Professor 
Ângelo Costa, nº 193, Centro, CEP: 46.900-000 – Seabra-Bahia. 
Valor global: R$ 18.150,00 (dezoito mil, cento e cinquenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 01/02/2022 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 
 

Contrato N° 016/2022LI-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 014/2022FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Rua Professor Ângelo Costa, s/n, Centro, CEP: 46.900-000 – 
Seabra-Bahia, medindo 255m², com 10 (dez) dependências, sendo 04 (quatro) banheiros, usado como 
República para Estudantes do Município de Souto Soares. 
Contratado: WALDEMIR BENTO NOVAES, inscrito no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
001.205.615-49 e portador do RG. n° 00421665-27 SSP/BA, Residente e Domiciliado na Rua Professor 
Ângelo Costa, nº 193, Centro, CEP: 46.900-000 – Seabra-Bahia. 
Valor global: R$ 18.150,00 (dezoito mil, cento e cinquenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação:      2031 – Manutenção de Casa do Estudante. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.    
Fonte: 1 – Educação 25% 
Prazo de Vigência: 01/02/2022 a 31/12/2022. 

 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2C733E3722971F0AABBEDF6D94FAFE6



sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Processo de Dispensa de Licitação nº 015/2022FMEDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a locação do imóvel situado na Avenida Terezina 002707, 
3 Pav, Sala 303, Vitoria da Conquista/BA, CEP: 45.000-000, medindo 75m² (setenta e cinco metros 
quadrados), possuindo 6 dependências (1 sala, 1 cozinha, 2 quartos, área, corredor e 1 banheiro), para 
ser usado como República para Estudantes do Município de Souto Soares-Ba. 
Contratado: MARCIA ALVES PEREIRA, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
697.054.535-00 e portadora do RG. n° 5287963 SSP/SC, Residente e Domiciliado à Rua 1950, 0, 
Centro, Balneário Camboriú/SC, CEP: 88330-472. 
Valor Global: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 04/02/2022. 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 
 
 
Contrato N° 017/2022LI-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 015/2022FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a locação do imóvel situado na Avenida Terezina 002707, 
3 Pav, Sala 303, Vitoria da Conquista/BA, CEP: 45.000-000, medindo 75m² (setenta e cinco metros 
quadrados), possuindo 6 dependências (1 sala, 1 cozinha, 2 quartos, área, corredor e 1 banheiro), para 
ser usado como República para Estudantes do Município de Souto Soares-Ba. 
Contratado: MARCIA ALVES PEREIRA, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
697.054.535-00 e portadora do RG. n° 5287963 SSP/SC, Residente e Domiciliado à Rua 1950, 0, 
Centro, Balneário Camboriú/SC, CEP: 88330-472. 
Valor Global: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2031 – Manutenção da Casa do Estudante. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.    
Fonte: 01 – Educação 25% 
Prazo de Vigência: 04/02/2022 a 31/12/2022. 

 
 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2C733E3722971F0AABBEDF6D94FAFE6



sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 15.420.294/0001‐88 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 013/2022FMASDI 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados para visita à sede do 
Conselho Tutelar, com escuta qualificada sobre as demandas (dificuldades com os processos de 
trabalho, na resolução das demandas) afim de identificar e estimular potencialidades com oficina 
especifica, feedback para a gestão, com carga horária de 04 horas, conforme interesse da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, deste Município. 
Proponente Homologado: ASP2 CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 20.658.762/0001-97, com 
sede na Rua Feliciano Galvão, 74 A, Derba, Itaberaba/Ba, CEP: 46.880-000. 
Valor Homologado: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 01/02/2022. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUINICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CNPJ/MF: 15.420.294/0001-88 
 
 

Contrato N° 013/2022PS-FMAS - Processo de Dispensa de Licitação nº 013/2022FMASDI. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados para visita à sede do 
Conselho Tutelar, com escuta qualificada sobre as demandas (dificuldades com os processos de 
trabalho, na resolução das demandas) afim de identificar e estimular potencialidades com oficina 
especifica, feedback para a gestão, com carga horária de 04 horas, conforme interesse da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, deste Município. 
Contratado: ASP2 CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 20.658.762/0001-97, com sede na Rua 
Feliciano Galvão, 74 A, Derba, Itaberaba/Ba, CEP: 46.880-000. 
Valor Global: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.06.02 – Fundo Municipal de Ação Social.  
Projeto/Atividade: 2040 – Manutenção do Conselho Tutelar. 
Elemento de Despesa: 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.  
Fonte: 00 
Prazo de Vigência: 01/02/2022 a 30/03/2022. 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2C733E3722971F0AABBEDF6D94FAFE6



sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00816 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 15.420.294/0001‐88 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 014/2022FMASDI 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Contratação de profissional para ministrar oficina de utilização do SIPIA (sistema Nacional de Registro e 
tratamento de informações sobre a garantia e defesa dos direitos fundamentais preconizados no Estatuto da Criança 
e Adolescente ECA), afim de capacitar os Conselheiros Tutelares do Município, com carga horária de 16 horas, 
conforme interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município. 
Proponente Homologado: CLEITON ANJOS DOS SANTOS NUNES, inscrita no CPF sob o nº 
074.968.685-58 e RG 15.781.481-54, residente e domiciliado na Av Andrade, s/n, Centro, Barro Alto/BA, 
CEP: 44.895-000. 
Valor Homologado: R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 09/02/2022. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUINICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CNPJ/MF: 15.420.294/0001-88 
 
 

Contrato N° 014/2022PS-FMAS - Processo de Dispensa de Licitação nº 014/2022FMASDI. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de profissional para ministrar oficina de utilização do SIPIA (sistema Nacional de Registro e 
tratamento de informações sobre a garantia e defesa dos direitos fundamentais preconizados no Estatuto da Criança 
e Adolescente ECA), afim de capacitar os Conselheiros Tutelares do Município, com carga horária de 16 horas, 
conforme interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município. 
Contratado: CLEITON ANJOS DOS SANTOS NUNES, inscrita no CPF sob o nº 074.968.685-58 e RG 
15.781.481-54, residente e domiciliado na Av Andrade, s/n, Centro, Barro Alto/BA, CEP: 44.895-000. 
Valor Global: R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.06.02 – Fundo Municipal de Ação Social.  
Projeto/Atividade: 2040 – Manutenção do Conselho Tutelar. 
Elemento de Despesa: 3390.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência: 09/02/2022 a 30/03/2022. 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2C733E3722971F0AABBEDF6D94FAFE6


		2022-03-04T15:47:39-0300




